
 

 1 

FACULDADE ESTADUAL DE CIÊNCIAS E LETRAS DE  CAMPO MOURÃO 
Criada pela Lei Municipal 26/72 de  24 de agosto de 1972 

Estadualizada  pelo Decreto Estadual nº 398 de 27de abril de1987 
Av. Comendador Norberto Marcondes, 733  Cx. Postal 415   Telefax (044) 3518 1880 

CNPJ – 75.365.387/0001-89 
 (e-mail) fecilcam@fecilcam.br  CEP 87.303-100        Campo Mourão - PR 

 
 

 

 

 

EDITAL N.º 071/2008 
 
 
 
 

O Diretor da Faculdade Estadual de Ciências e Letras de Campo Mourão – 
FECILCAM-, no uso de suas atribuições legais, e consoante o Edital nº 061/2008 
referente ao Teste Seletivo para provimento no cargo de Professor Temporário, não 
integrante da Carreira do Magistério Público do Ensino Superior, 
 
 
 
 

R E S O L V E: 
 
 
 
 

Art. 1º Fica homologado o Resultado Final referente ao TESTE SELETIVO para 
PROFESSOR TEMPORÁRIO, nos termos seguintes: 
 
 
 
 
 
DEPARTAMENTO DE GEOGRAFIA 
Área de Atuação: Geografia e Meio Ambiente 

CANDIDATO 
PROVA 

ESCRITA 
PROVA 

DIDÁTICA 

ANÁLISE E 
AVALIAÇÃO 

CURRICULUM 
MÉDIA FINAL RESULTADO CLASSIF. 

Glauco Nonose Negrão 8,0 8,5 4,8 7,2 Aprovado 1º 

Luciana da Silva 7,5 3,0 -- -- Eliminado -- 

Pedro França Junior 7,0 2,0 -- -- Eliminado -- 

 
 
 
Área de Atuação: Geografia Humana 

CANDIDATO 
PROVA 

ESCRITA 
PROVA 

DIDÁTICA 

ANÁLISE E 
AVALIAÇÃO 

CURRICULUM 
MÉDIA FINAL RESULTADO CLASSIF. 

Andréia de Assis da Silva 4,5 -- -- -- Eliminada -- 

 
 
 

DEPARTAMENTO DE CIÊNCIAS CONTÁBEIS  
CANDIDATO 

PROVA 
ESCRITA 

PROVA 
DIDÁTICA 

ANÁLISE E 
AVALIAÇÃO 

CURRICULUM 
MÉDIA FINAL RESULTADO CLASSIF. 

Joel Ferreira de Jesus 7,0 4,0 -- -- Eliminado -- 

Jose Alberto Salvadori 8,0 4,5 -- -- Eliminado -- 

Lucinéia M. dos Santos NC* -- -- -- Eliminada -- 

Nivaldo Aparecido Grego 9,5 6,0 2,6 6,2 Aprovado 1º 

NC- Não compareceu 

 



 

 2 

FACULDADE ESTADUAL DE CIÊNCIAS E LETRAS DE  CAMPO MOURÃO 
Criada pela Lei Municipal 26/72 de  24 de agosto de 1972 

Estadualizada  pelo Decreto Estadual nº 398 de 27de abril de1987 
Av. Comendador Norberto Marcondes, 733  Cx. Postal 415   Telefax (044) 3518 1880 

CNPJ – 75.365.387/0001-89 
 (e-mail) fecilcam@fecilcam.br  CEP 87.303-100        Campo Mourão - PR 

 
Edital 071/2008, de 27/06/2008,p.2 
 
 
DEPARTAMENTO DE PEDAGOGIA 
Área de Atuação: Fundamentos da Educação e Prática de Ensino 

CANDIDATO 
PROVA 

ESCRITA 
PROVA 

DIDÁTICA 

ANÁLISE E 
AVALIAÇÃO 

CURRICULUM 
MÉDIA FINAL RESULTADO CLASSIF. 

Beatriz A. Fiori Viudes NC* -- -- -- Eliminada -- 
Iolanda Marques Paloco 3,0 -- -- -- Eliminada -- 

*NC – Não compareceu 
 
 
Área de Atuação: Fundamentos da Educação e Prática de Ensino 

CANDIDATO 
PROVA 

ESCRITA 
PROVA 

DIDÁTICA 

ANÁLISE E 
AVALIAÇÃO 

CURRICULUM 
MÉDIA FINAL RESULTADO CLASSIF. 

Beatriz A. Fiori Viudes NC* -- -- -- Eliminada -- 
Iolanda Marques Paloco 3,0 -- -- -- Eliminada -- 

 
 

Área de Atuação: Educação Física 
CANDIDATO 

PROVA 
ESCRITA 

PROVA 
DIDÁTICA 

ANÁLISE E 
AVALIAÇÃO 

CURRICULUM 
MÉDIA FINAL RESULTADO CLASSIF. 

Cristiano da Silva 8,5 8,0 3,7 6,9 Aprovado 1º 

 
 

Art. 2º. Publique-se no Diário Oficial do Estado e no saguão da FECILCAM, e 
divulgue-se pelos diversos veículos de comunicação e pelos meios públicos eventuais. 
 
 

Campo Mourão,  27 de junho de 2008 
 
 

Profº Antonio Carlos Aleixo 
Diretor 

Decreto nº 4936 de 08/06/2005 

 


